EDITAL RETIFICADO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2022.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP, torna
público  a  todos  os  interessados  que  procedeu  retificação  no  edital  de
licitação  em  epígrafe,  e,  tendo  em vista  que  as  retificações  afetam  a
formulação  das  propostas, será  reaberto  o  prazo  de  abertura  do
certame.  Desta  forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital
Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.° 223/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 136/2022
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE.
DATA DA REALIZAÇÃO: 25/11/2022 a partir das 13:30 horas.
LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – BLL (WWW.BLL.ORG.BR).
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ANÁLISES  E
EFLUENTES,  E  LENÇOL  FREÁTICO  DA  ESTAÇÃO  DE  TRATAMENTO  DE  ESGOTO  –
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações
dos Anexos I e II – Termo de Referência.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de vinte e cinco de novembro de 2.022, a partir das
13:30   horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
– BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo (a) Pregoeiro (a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados
nos autos do processo em epígrafe.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL:

O subitem 2.1 do Edital passa a conter a seguinte redação:

2.1. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no
endereço www.bll.org.br, conforme datas e horários definidos abaixo:

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 10 /11/2022 às 13h30min. do dia a 25/11/2022.
Abertura das Propostas: das 13h31min. do dia 25/11/2022 .

Início da Sessão da Disputa de Preços: Imediatamente após o término da conferência das propostas.

C) FICAM ALTERADAS AS CLÁUSULAS 19.1 DO EDITAL E 1.6 DA MINUTA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, passando a constar:

– A coleta das amostras, deverão ser realizadas de acordo com a necessidade da Secretaria Requisitante, direta-

mente na ETE (Estação de Tratamento de Esgoto), deverá ser no prolongamento da Avenida Natal Masson, BGI

020 (Lagoa de Tratamento de Efluentes) após o recebimento da Ordem de Serviço; em seguida, devendo apresen-

tar os resultados das análises no prazo de 15 (quinze) dias corridos, diretamente na Secretaria de Meio Ambiente,

sito à Rua Guanabara, 256 – Vila Guanabara, Birigui-SP.

Pregão Eletrônico nº 136/2022 – Edital de Retificação

E) FICA ALTERADO O ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA, conforme documento anexo.

F) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 09 de novembro de 2.022.

________________________
Leandro Maffeis Milani
Prefeito Municipal

Pregão Eletrônico nº 136/2022 – Edital de Retificação